

SETTORE 5 - SERVIZI TECNICI E LAVORI PUBBLICI
Servizio U.O. 5.1 Opere Pubbliche e Manutenzioni - Servizi Tecnici

DETERMINAZIONE N. 233 DEL 03/11/2022

OGGETTO: *Atto PNRR - Missione 5, componente 2 "Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore", Investimento 2.1 "Investimenti in progetti di rigenerazione urbana volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale" del PNRR. Concorso di progettazione Nuova scuola secondaria di 1° grado "E.Fermi" e Masterplan per la trasformazione dell'area sportiva "Turri". Affidamento incarico progetto definitivo.*

IL DIRIGENTE

Visto:

- il D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 smi Codice dei contratti pubblici;
- il D.L. 32 del 18/04/2019 "Sblocca-cantieri" convertito con modificazioni dalla L. 55 del 14/06/2019;
- il D.L. 76 del 16/07/2020 convertito dalla L. 120/2020;
- il D.L. 77/2021 convertito in L. 108/2021
- il D.P.R. 207/2010 per le parti non abrogate dal D.Lgs. 50/2016;
- il D. Lgs. 81/2008 smi Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;
- il D.Lgs. 267/2000 smi Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;
- il D.Lgs. 218/2012 smi Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, recante codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2, della legge 13 agosto 2010, n. 136;
- l'art. 69 dello Statuto Comunale vigente approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 138 del 18.03.2014, relativo alle competenze dirigenziali;

- il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 07/02/2019;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 07/04/2022 con la quale è stato approvato il Programma Triennale OO.PP. 2022/2024;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 07/04/2022 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2022/2024;
- la Delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 07/04/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022 -2024 e Piano Triennale degli incarichi di collaborazione 2022-2024;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n°38 del 08/04/2022 avente ad oggetto "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024 (art.169 del D.Lgs.267/2000) - parte finanziaria;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 28/07/2022 con la quale è stato approvato il Programma Triennale OO.PP. 2022/2024 Variazione 3;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 28/07/2022 avente ad oggetto "Variazione al piano esecutivo di gestione 2022-2024 ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis, D.lgs. n. 267/2000";
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 104 del 28/07/2022 avente ad oggetto "PEG 2022-2024. Modifica assegnazioni ai dirigenti";
- la disposizione del Sindaco atto n. 394 del 01/10/2020, con la quale è stato conferito all'Ing. Paolo Calastrini l'incarico di direzione del Settore 5 – Servizi tecnici e Lavori Pubblici";

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale Settore 5 "Servizi tecnici e Lavori Pubblici" n.326 del 21/12/2021, al cui contenuto integralmente si rinvia, è stata approvata la documentazione relativa al Concorso di progettazione a procedura aperta in due gradi in modalità informatica per la realizzazione della Nuova scuola secondaria di 1° grado "E.Fermi" e Masterplan per la trasformazione dell'area sportiva "Turri";
- con lo stesso atto è stato dato atto che:
 - il Concorso si concluderà con una graduatoria di merito e con la distribuzione del montepremi, che ammonta complessivamente a € 86.000,00 oltre cassa professionale 4% e IVA 22% e quindi per un totale di € 109.116,80;
 - il montepremi sarà assegnato come segue:
 Premio per il 1° classificato: € 40.000,00 oltre cassa professionale 4% e IVA 22%
 Premio per il 2° classificato: € 11.500,00 oltre cassa professionale 4% e IVA 22%
 Premio per il 3° classificato: € 11.500,00 oltre cassa professionale 4% e IVA 22%
 Premio per il 4° classificato: € 11.500,00 oltre cassa professionale 4% e IVA 22%
 Premio per il 5° classificato: € 11.500,00 oltre cassa professionale 4% e IVA 22%
 - le idee premiate verranno acquisite in proprietà dalla stazione appaltante;
 - il primo premio costituisce acconto sul compenso professionale relativo alla redazione del progetto di fattibilità tecnico-economica, oggetto di successivo incarico al vincitore come previsto dal bando-disciplinare di concorso allegato alla suddetta determina;
 - il vincitore del Concorso, dopo la proclamazione e a seguito dell'affidamento dello

specifico incarico, dovrà completare lo sviluppo degli elaborati concorsuali, raggiungendo il livello del progetto *di fattibilità tecnica ed economica*;

- a seguito del reperimento delle risorse finanziarie, ai sensi dell'art. 152, comma 5 del Codice, al vincitore potranno (ove ne ricorrano le condizioni) essere affidati i successivi livelli di progettazione, coordinamento sicurezza e direzione dei lavori, con l'applicazione del ribasso del 25% sull'importo delle notule calcolate ai sensi del DM 17/06/2016, intendendo in tal modo esperita la negoziazione prescritta dall'art. 152, comma 5, secondo periodo del codice;

Preso atto:

- che con determinazione dirigenziale del Settore 5 "Servizi tecnici e Lavori Pubblici" n. 136 del 15/07/2022 è stato determinato:

1. Di prendere atto dei verbali delle sedute della commissione giudicatrice dei giorni 20 e 21 giugno, e delle sedute pubbliche di gara dei giorni 05 e 14 luglio 2022 contenenti esame progetti ed l'individuazione della graduatoria definitiva da cui si evince la miglior proposta e la classifica utile all'attribuzione dei premi previsti dal disciplinare di gara identificati sia mediante codici alfanumerici sia mediante composizione del raggruppamento stesso, allegati parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di approvare la graduatoria risultante dal verbale di gara del 14 luglio 2022 di seguito riportata:

Classifica	Codice 2° grado	Punteggio	Concorrente	Busta
1°	V8U4B1YH	86,75	Arch.Tommaso Rossi Fioravanti (capogruppo), Ing.Alessandro Ansaldo, Ing.Giuseppe Medeghini società Rethink Energy srl, Arch.Elias Terzitta, Arch.Eugenia Bordini	3
2°	SCLSDC02	77,25	Arch.Samantha Minozzi (capogruppo) , Arch.Alberto Stangerlin , Arch.Filippo Romano, Arch.Leopoldo Tinazzi, Arch.Giulia Pecol, Arch.Caterina Ponzio , Per.Ind.Roberto Cappellari, Ing.Davide Sivocci	2
3°	TTX11XT2	74,50	Arch.Maria Vittoria Tesei (capogruppo), Ing.Andrea Imbrenda (Proges engineering), Ing.Damiano Forconi, Ing.Matteo Rigo (Sav ingegneria studio associato)	1
4°	MVDFMA18	67,75	Arch. Francesco Maisto (capogruppo), Ing.Aniello Camarca - Ing.Antonella de	5

			Martino – Ing. Chiara Barbieri (IA2 Studio Associato), Arch.Marianna Volsa, Arch.Alfonso Luis De Leonardis, e Arch.Maurizio Caliero	
5°	FLVVNN02	66,00	Arch. Gianluca Vosa (capogruppo), Arch Raffella Napolano, Arch.Maura Caturano, F & M Ingegneria Spa	4

3. Di individuare il raggruppamento vincitore nel primo classificato;

Preso atto:

- che il DPCM 21 gennaio 2021 recante *“Assegnazione ai comuni di contributi per investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale”*, emanato ai sensi dell'articolo 1, commi 42 e 43 della Legge 29 dicembre 2019, n. 160 finanzia interventi triennali, fino al 2034, volti alla rigenerazione urbana da parte dei Comuni con almeno 15.000 abitanti, secondo specifici criteri e modalità;
- che per il primo triennio 2021-2023 ciascun Comune poteva fare richiesta di contributo per uno o più interventi nel limite massimo di:
 - 5 mln di euro per i Comuni da 15.000 a 49.999 abitanti;
 - 10 mln di euro per i Comuni da 50.000 a 100.000 abitanti;
 - 20 mln di euro per i comuni con popolazione superiore o uguale a 100.001 abitanti, per i Comuni capoluogo o sede di città metropolitana.
- che le richieste di contributo dovevano essere trasmesse, attraverso il modello telematico redatto dal Ministero dell'Interno, entro il 4 giugno 2021;
- che il Comune di Scandicci ha presentato nei termini la richiesta di un contributo di € 10.00.000,00 per la “riqualificazione funzionale area sportiva Turri Lotto 1 nuova scuola media Fermi sistemazione esterna”
- che con decreto interministeriale del 30 dicembre 2021 sono state assegnate ai soggetti attuatori – rigenerazione urbana le risorse finanziarie per ciascun progetto oggetto di finanziamento;
- che il Comune di Scandicci risulta assegnatario del contributo di € 10.000.000,00 , le risorse finanziarie sono confluite nella Missione 5, componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, Investimento 2.1 “Investimenti in progetti di rigenerazione urbana volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; ;
- che il Decreto Legge 1 marzo 2022 art. 28 comma 1 ha autorizzato lo scorrimento della graduatoria delle opere ammissibili e non finanziate di cui al decreto interministeriale del 30/12/2021 e contestualmente è stato approvato lo schema di atto di impegno/d’obbligo da parte del soggetto attuatore,
- che l’atto d’obbligo, è stato compilato, firmato digitalmente dal Sindaco e caricato sul sito web istituzionale della Direzione Centrale della Finanza Locale, nell’Area Certificati;
- che in particolare lo schema di atto d’obbligo contiene l’accettazione da parte del Comune del finanziamento concesso a valere sul PNRR Missione 5 componente 2 investimento 2.1 relativamente all’opera contraddistinta dal CUP G71B21004430009

target mq. 20.000 importo complessivo opera € 12.500.000,00 importo del contributo € 10.000.000,00;

- che l'art. 2 dell'atto d'obbligo prevede che al fine di assicurare il rispetto dei termini di attuazione del progetto, milestone e target il soggetto attuatore si impegna a:
 - stipulare il contratto di affidamento dei lavori entro il 30 luglio 2023
 - pagare almeno il 30% dei SAL entro il 30 settembre 2024
 - terminare i lavori entro il 31 marzo 2026

Preso atto:

- che con deliberazione di Consiglio comunale n. 41 del 28/07/2022 è stata approvata la variazione del Programma Triennale OO.PP. 2022/2024 e contestualmente è stata inserita nell'anno 2022 l'opera "Riqualificazione funzionale area sportiva Turri Lotto 1 Nuova Scuola Media Fermi sistemazione esterna" per un importo di € 12.500.000,00, di cui € 10.000.000,00 (Cap. 521006/23 "PNRR M5 C2 INV 2.1 Rigenerazione Urbana Scuola Fermi – quota finanziata PNRR "Missione 04 Programma 02 altri ordini di istruzione non universitaria Codice V livello 2020109003) ed € 2.500.000,00 (Cap. 521005/23 "PNRR M5 C2 INV 2.1 Rigenerazione Urbana Scuola Fermi – quota finanziata avanzo" Missione 04 Programma 02 altri ordini di istruzione non universitaria Codice V livello 2020109003);

- che con determinazione dirigenziale Settore 5 "Servizi tecnici e lavori pubblici" n. 186 del 20/09/2022 è stato approvato quanto segue:

- di procedere ad assumere i subimpegni relativi ai premi del concorso a favore dei soggetti individuati con determinazione dirigenziale del Settore 5 "Servizi tecnici e Lavori Pubblici" n. 136 del 15/07/2022, sulla base delle comunicazioni dagli stessi trasmesse, come descritto nel suddetto atto al cui contenuto integralmente si rinvia:
- che in particolare relativamente al 1° classificato - premio complessivo € 50.752,00 (primo premio che costituisce acconto sul compenso professionale relativo alla redazione del progetto di fattibilità tecnico-economica) la copertura finanziaria della spesa è imputata al Cap. 94110/19 "Spese di progettazione" missione 4 "Istruzione e diritto allo studio" programma 02 "Altri ordini di istruzione non universitaria" Codice V livello: 1030211999

così ripartito:

€ 12.688,00 ARCH.TOMMASO ROSSI FIORAVANTI VIA DE CARDATORI,6/R 50124 FIRENZE COD.FISC.:RSSTMS73T21D612X P.IVA: 05308830487 (25%)

imp. 464/2022 sub _318_/2022

(la scadenza dell'obbligazione giuridica è il 31/12/2022)

€ 19.032,00 ARCH.ELIAS TERZITTA PIAZZA DEL TIRATOIO,1/R 50124 FIRENZE COD.FISC: TRZLSE91D12I452N P.IVA: 02769690906 (37,5%)

imp. 464/2022 sub _319_/2022

(la scadenza dell'obbligazione giuridica è il 31/12/2022)

€ 19.032,00 ARCH. EUGENIA BORDINI PIAZZA DEL TIRATOIO,1/R 50124 FIRENZE COD.FISC:BRDGNE91M71G478M P.IVA:07101120488 (37,5%)

imp. 464/2022 sub _320_/2022

(la scadenza dell'obbligazione giuridica è il 31/12/2022)pec prot. 38784 del 12/09/2022

- che con la citata determinazione dirigenziale del Settore 5 n. 186 del 20/09/2022 è stato affidato l'incarico di progettazione di fattibilità tecnico - economica della "Nuova scuola secondaria di 1° grado E.Fermi e Masterplan per la trasformazione dell'area sportiva Turri" per un importo di € 48.560,31 oltre cassa 4% e iva al 22% per totali € 61.613,32, al RTP costituendo con mandatario Arch.Tommaso Rossi Fioravanti (VIA DE CARDATORI,6/R 50124 FIRENZE COD.FISC.:RSSTMS73T21D612X P.IVA: 05308830487), alle condizioni stabilite nello schema di disciplinare d'incarico, approvato contestualmente al predetto atto e allegato parte integrante e sostanziale, sulla base della documentazione relativa al possesso dei requisiti di idoneità tecnico – professionale e capacità economico – finanziaria trasmessa mediante pec prot. 35691 del 12.08.2022, depositata agli atti nel fascicolo d'ufficio, dal RTP costituendo con mandatario Arch.Tommaso Rossi Fioravanti e ritenuta idonea ai fini dell'affidamento dell'incarico per le successive fasi progettuali;
- che la copertura finanziaria della spesa relativa all'incarico di cui sopra, pari ad € 61.613,32 è stata imputata come segue:
Cap. 521005/23 "PNRR M5 C2 INV 2.1 Rigenerazione Urbana Scuola Fermi – quota finanziata avanzo"Missione 04 Programma 02 altri ordini di istruzione non universitaria Codice V livello 2020109003
beneficiario: Arch.Tommaso Rossi Fioravanti (VIA DE CARDATORI,6/R 50124 FIRENZE COD.FISC.:RSSTMS73T21D612X P.IVA: 05308830487)
imp. _1570_/2022
(la scadenza dell'obbligazione giuridica è il 31/12/2022)
- che trattandosi di spese tecniche afferenti il quadro economico dell'opera finanziata con contributi PNRR per un importo di € 10.000.000,00 e per € 2.500.000,00 con mezzi propri occorre procedere all'annullamento degli impegni relativamente al premio al 1° classificato assumendo i nuovo impegni sul Cap. 521005/23 "PNRR M5 C2 INV 2.1 Rigenerazione Urbana Scuola Fermi – quota finanziata avanzo"Missione 04 Programma 02 altri ordini di istruzione non universitaria Codice V livello 2020109003;

Ritenuto di procedere:

- all'approvazione del nuovo disciplinare di incarico di progettazione di fattibilità tecnico economica in sostituzione di quello approvato con propria determinazione dirigenziale n. 186 del 20/09/2022 contenente alcuni refusi e in base agli accordi intervenuti con l'affidatario in merito alla rideterminazione dei tempi per la presentazione del progetto di fattibilità tecnico-economica;
- in base a quanto stabilito nel disciplinare del concorso di progettazione ed ai successivi contatti intercorsi con i componenti del costituendo RTP, all'affidamento dell'incarico di progettazione definitiva al suddetto raggruppamento costituendo con mandatario Arch.Tommaso Rossi Fioravanti alle condizioni stabilite nello schema di disciplinare d'incarico allegato parte integrante e sostanziale del presente atto;

- successivamente alla costituzione del suddetto RTP, ad assumere i subimpegni a favore dei soggetti componenti il raggruppamento stesso, in base alle percentuali stabilite nell'atto costitutivo;

Preso atto che:

- il responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/1990 e s.m.i. e ai sensi del D.Lgs.50/2016 e s.m.i. è l'ing. Paolo Calastrini, "Dirigente del Settore 5 Servizi Tecnici e Lavori Pubblici";
- si provvederà agli obblighi di pubblicazione dei dati concernenti il provvedimento amministrativo ai sensi e per gli effetti dell'art. 37 del D.Lgs. 14/06/2013 n. 33 e dell'art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Dato atto che il sottoscritto, in qualità di soggetto competente ad adottare il presente provvedimento, secondo quanto previsto dall'art. 42, D.Lgs. 50/2016, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell'art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e dell'art. 5 del Codice di comportamento del Comune di Scandicci approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 14/2022, né ha comunicato di essere in situazione di conflitto di interesse alcuno del personale intervenuto nello svolgimento della presente procedura di affidamento;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa esposte che si intendono integralmente richiamate:

1) Di dare mandato ai servizi finanziari di annullare relativamente al 1° classificato - premio complessivo € 50.752,00 (primo premio che costituisce acconto sul compenso professionale relativo alla redazione del progetto di fattibilità tecnico-economica) i seguenti impegni spesa riducendoli a 0

Cap. 94110/19 "Spese di progettazione"

missione 4 " Istruzione e diritto allo studio"

programma 02 "Altri ordini di istruzione non universitaria"

Codice V livello: 1030211999

così ripartito:

€ 12.688,00 ARCH.TOMMASO ROSSI FIORAVANTI VIA DE CARDATORI,6/R 50124 FIRENZE COD.FISC.:RSSTMS73T21D612X P.I-VA: 05308830487 (25%)

imp. 464/2022 sub _318_/2022

(la scadenza dell'obbligazione giuridica è il 31/12/2022)

€ 19.032,00 ARCH.ELIAS TERZITTA PIAZZA DEL TIRATOIO,1/R 50124 FIRENZE COD.FISC: TRZLSE91D12I452N P.IVA: 02769690906 (37,5%)

imp. 464/2022 sub _319_/2022

(la scadenza dell'obbligazione giuridica è il 31/12/2022)

€ 19.032,00 ARCH. EUGENIA BORDINI PIAZZA DEL TIRATOIO,1/R 50124 FIRENZE COD.FISC:BRDGN91M71G478M P.IVA:07101120488 (37,5%)

imp. 464/2022 sub _320_/2022

(la scadenza dell'obbligazione giuridica è il 31/12/2022)

2) **Di assumere** conseguentemente a quanto indicato al punto 1) i seguenti impegni spesa sul Cap. 521005/23 "PNRR M5 C2 INV 2.1 Rigenerazione Urbana Scuola Fermi – quota finanziata avanzo" Missione 04 Programma 02 altri ordini di istruzione non universitaria Codice V livello 2020109003;

1° classificato - premio complessivo € 50.752,00 (primo premio che costituisce acconto sul compenso professionale relativo alla redazione del progetto di fattibilità tecnico-economica)

€ 12.688,00 ARCH.TOMMASO ROSSI FIORAVANTI VIA DE CARDATORI,6/R 50124 FIRENZE COD.FISC.:RSSTMS73T21D612X P.IVA: 05308830487 (25%)

imp. 1701/2022

(la scadenza dell'obbligazione giuridica è il 31/12/2022)

€ 19.032,00 ARCH.ELIAS TERZITTA PIAZZA DEL TIRATOIO,1/R 50124 FIRENZE COD.FISC: TRZLSE91D12I452N P.IVA: 02769690906 (37,5%)

imp. 1702/2022

(la scadenza dell'obbligazione giuridica è il 31/12/2022)

€ 19.032,00 ARCH. EUGENIA BORDINI PIAZZA DEL TIRATOIO,1/R 50124 FIRENZE COD.FISC:BRDGNE91M71G478M P.IVA:07101120488 (37,5%)

imp. 1703/2022

(la scadenza dell'obbligazione giuridica è il 31/12/2022)

3) Di approvare il nuovo disciplinare di incarico relativamente al progetto di fattibilità tecnico economica in sostituzione del precedente approvato con propria determinazione dirigenziale n. 186/2022, allegato parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

4) Di affidare l'incarico di progettazione definitiva della "Nuova scuola secondaria di 1° grado E.Fermi e Masterplan per la trasformazione dell'area sportiva Turri" per un importo di € 293.250,15 oltre cassa 4% e iva al 22% per totali € 372.075,79 , al RTP costituendo con mandatario Arch.Tommaso Rossi Fioravanti (VIA DE CARDATORI,6/R 50124 FIRENZE COD.FISC.:RSSTMS73T21D612X P.IVA: 05308830487), alle condizioni stabilite nello schema di disciplinare d'incarico, che si approva contestualmente al presente atto e allegato parte integrante e sostanziale;

5) Di stabilire che successivamente alla costituzione del suddetto RTP si provvederà ad assumere i subimpegni a favore dei soggetti componenti il raggruppamento stesso, in base alle percentuali stabilite nell'atto costitutivo;

6) Di dare atto che la copertura finanziaria della spesa relativa all'incarico di progettazione definitiva pari ad € 372.075,79 è imputata come segue:

Cap. 521005/23 "PNRR M5 C2 INV 2.1 Rigenerazione Urbana Scuola Fermi – FPV (quota finanziata avanzo) "Missione 04 Programma 02 altri ordini di istruzione non universitaria Codice V livello 2020109003

beneficiario: Arch.Tommaso Rossi Fioravanti (VIA DE CARDATORI,6/R 50124 FIRENZE COD.FISC.:RSSTMS73T21D612X P.IVA: 05308830487)

imp. 224/2023 sub 30/2023

(la scadenza dell'obbligazione giuridica è il 31/12/2023)

7) Di dare atto:

- che il codice CIG relativo ai premi del concorso è 9027707B7B;
- che il codice CIG relativo all'incarico di progettazione di fattibilità tecnico – economica e progettazione definitiva della "Nuova scuola secondaria di 1° grado E.Fermi e Masterplan per la trasformazione dell'area sportiva Turri" è 9413931D9B
- il codice CUP dell'opera è: G71B21004430009;

8) Di dare atto che:

- Responsabile Unico del Procedimento è l'Ing. Paolo Calastrini;
- Collaboratori tecnici del RUP sono l'Architetto Sabrina Merlo e, con l'incarico di coordinatore concorso, l'Architetto Tommaso Barni;
- Segreteria tecnica - organizzativa è costituita, per la parte amministrativa, da Maria Teresa Raiola, Francesca Bresci , Deborah Petrucci;

9) Di dare atto che il sottoscritto, in qualità di soggetto competente ad adottare il presente provvedimento, secondo quanto previsto dall'art. 42, D.Lgs. 50/2016, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell'art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e dell'art. 5 del Codice di comportamento del Comune di Scandicci approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 14/2022, né ha comunicato di essere in situazione di conflitto di interesse alcuno del personale intervenuto nello svolgimento della presente procedura di affidamento;

10) Di dare atto che:

- il presente affidamento il cui importo contrattuale è superiore a € 150.000,00 è subordinato agli adempimenti previsti dalla normativa in materia di lotta alla delinquenza mafiosa, ai sensi del D.Lgs. 218/2012.
- che l'efficacia dell'affidamento di cui al punto 5) avverrà successivamente al ricevimento da parte dei competenti Enti delle certificazioni attestanti il possesso dei requisiti previsti dall'art. 80 del D. Ls. 50/2016 e s.m.i. come stabilito dall'art. 32 c. 7 del D. Lgs. n. 50/2016 dichiarate in sede di gara;

11) Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi e per gli effetti dell'art. 37 del D.Lgs 14/03/2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016;

12) Di trasmettere il presente atto al Messo Comunale per l'affissione all'Albo Pretorio on Line per la durata di quindici giorni ai sensi della normativa vigente.

IL DIRIGENTE

Ing. Paolo Calastrini

Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 445/2000,
del D.Lgs. 82/2005, e norme collegate